6.1. Para fins de definição do valor estimado foi elaborado projeto técnico com planilha orçamentária 

nos termos do art. 23, § 2º, da Lei Federal nº 14.133/2021.

6.2. Conforme planilha orçamentária, o valor estimado para a contratação será de R$ 2.567.299,68 

(dois milhões, quinhentos e sessenta e sete mil, duzentos e noventa e nove reais e sessenta e oito 

centavos). 

7. DESCRIÇÃO DA SOLUÇÃO COMO UM TODO:

7.1.  Diante das necessidades identificadas no presente estudo técnico preliminar e considerando as 

limitações operacionais e estruturais do Município de Anaurilândia/MS, a solução mais adequada